10.02-BM/ĐH/HDCV/FE  1/1  1

1

EMPLOYMENT SATISFACTION SURVEY

KHẢO SÁT MỨC ĐỘ HÀI LÒNG TUYỂN DỤNG SINH VIÊN ĐẠI HỌC FPT

To/Kính gửi: <Bạn …..>

Organization/Tổ chức: <……>

Location/Địa chỉ: < Số … đường ......

Tel/Điện thoại: …..

Dear (Company Name),

FPT University believes that the thoughts and opinions of employers are of paramount
importance in evaluating the quality of our business programs and graduates. We would

like to get your constructive feedback on the performance of our graduates employed by
you within academic year <2015-2016>. The survey results will help us to measure the
quality of our educational programs, areas that need attention, and continuously
improve our curriculum to meet your satisfaction.

Your response will be treated with utmost confidentiality. We highly appreciate your
help in providing this important information.

Kính gửi Quý Công ty/Tổ chức.

Với mục đích nâng cao hơn nữa chất lượng đào tạo sinh viên, chúng tôi tiến hành khảo sát với

mong muốn tìm hiểu mức độ hài lòng của Quý Công ty/tổ chức đối với sinh viên tốt nghiệp

của trường đã và đang làm việc cho quý tổ chức. Mọi đóng góp của Quý Công ty/tổ chức rất

quý báu đối với chúng tôi trong việc cải tiến chương trình và chất lượng đào tạo nhằm đáp

ứng nhu cầu của các nhà tuyển dụng lao động.

Chúng tôi bảo đảm những thông tin cá nhân trong Phiếu khảo sát này hoàn toàn được bảo

mật.

How many FPT alumni do you employ at your company who have graduated within the
past 2 years (<2015-2016>)?

Vui lòng cho biết tại Quý công ty hiện có khoảng bao nhiêu cựu sinh viên tốt nghiệp Đại học
FPT đang làm việc?

Which FPT University majors receiving a bachelor’s degree have you hired in the past 2
years? (Select all that apply)

Vui lòng cho biết tại Quý công ty đã tuyển dụng sinh viên chuyên ngành nào dưới đây (có thể
lựa chọn nhiều phương án)

1 Khi sử dụng biểu mẫu, có thể thay thế logo tương ứng của khối.

10.02-BM/ĐH/HDCV/FE  1/1  2

o Business Administration/ Ngành Quản trị kinh doanh

o Marketing/ Ngành Marketing

o Finance and Banking/ Ngành Tài chính ngân hàng

o Software Engineering/ Kỹ thuật phần mềm

o Others: / Ngành khác (nêu rõ)……………………….

Please rate your satisfaction on FPT business graduates in following areas. Circle the
number under the word that most closely describes your overall opinion of each item
(1-lowest satisfaction, 5- highest satisfaction)

Xin hãy chọn câu trả lời bằng cách tick vào các số từ 1 đến 5 (1-thấp nhất, 5-cao nhất) để
đánh giá mức độ đáp ứng của sinh viên Đại học FPT trong các nội dung sau

No Learning outcomes Content 1 2 3 4 5

1.  Business Fundamentals/
Kiến thức cơ bản

Demonstrate breadth of
knowledge and skill in
general business
fundamentals

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

2.  Business Discipline/
Kiến thức chuyên môn

Demonstrate depth of
knowledge, skill, and
perspective within their
selected, specific
business discipline

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

3.  Professional and
business ethics/Tính
chuyên nghiệp và đạo đức
nghề nghiệp

Recognize the ethical
dimensions of business
decision

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

4.  Communication/
Kỹ năng giao tiếp

Demonstrate effective
speaking skills

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

5.  Team work/
Kỹ năng làm việc nhóm

Demonstrate effective
participation in teams

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

6.  Diversity/
Khả năng thích ứng môi
trường

Understand diverse
perspectives and generate
solutions that incorporate
them

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

7.  Problem solving/
Kỹ năng giải quyết vấn đề

Able to generate
innovative solutions to
business problems

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

8.  Language Proficiency/
Trình độ ngoại ngữ

Demonstrate both
accuracy and fluency in
foreign language use

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

9.  Industry Readiness/
Khả năng đáp ứng yêu
cầu doanh nghiệp

FPT business graduates
are able to make a
positive contribution to
the work place with
minimal supervision

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

10.  Overall quality/
Nhìn chung, Quý công ty
hài lòng về chất lượng
sinh viên tốt nghiệp từ ĐH
FPT

My company is satisfied
with the overall quality of
FPT graduates

⃝ ⃝ ⃝ ⃝ ⃝

Do you have participated in the Job fairs, career counseling etc. organized by FPT
University in the last 2 years?

10.02-BM/ĐH/HDCV/FE  1/1  3

Vui lòng cho biết Quý công ty đã tham gia hoạt động Ngày hội việc làm, tư vấn hướng nghiệp
… do trường đại học FPT tổ chức trong vòng 2 năm gần đây không?

Yes/Có tham gia

No/Không tham gia

If the answer is yes, please answer the question below/ Nếu Quý công ty có tham gia, xin vui
lòng trả lời câu hỏi dưới đây

If your answer is no, please skip the question below / Nếu Quý công ty không tham gia, xin vui
lòng bỏ qua câu hỏi dưới đây

Please rate your satisfaction on FPT university’ activities in supporting students in
accessing jobs. Circle the number under the word that most closely describes your

overall opinion of each item (1-lowest satisfaction, 5- highest satisfaction)

 Xin hãy chọn câu trả lời bằng cách khoanh tròn vào các số từ 1 đến 5 (1-thấp nhất, 5-cao
nhất) để cho biết mức độ hài lòng của Quý công ty về công tác hỗ trợ sinh viên của Nhà
trường trong quá trình tiếp cận việc làm.

1 – Completely dissatisfied/Hoàn toàn không hài lòng

2 – Dissatisfied/Không hài lòng

3 – Normal/Bình thường

4 – Satisfied/Hài lòng

5 – Completely satisfied Hoàn toàn hài lòng

Select the top five (5) personal qualities your company value most when hiring graduates

Vui lòng lựa chọn 5 kỹ năng Quý doanh nghiệp cho rằng quan trọng nhất khi tuyển dụng 1
sinh viên tốt nghiệp

⃝
Adaptability/
Khả năng thích ứng cao

⃝
Honesty/
Trung thực

⃝
Analytical
/Khả năng phân tích

⃝
Interpersonal/ social skills/ Kỹ
năng giao tiếp xã hội

⃝
Attitude/

Thái độ
⃝ Leadership skills/

Khả năng lãnh đạo

⃝
Communication Skills/
Kỹ năng giao tiếp

⃝
Motivation/
Có động lực

⃝
Commitment/
Tính cam kết

⃝
Problem Solving skills/
Kỹ năng giải quyết vấn đề

⃝
Confidence/
Tự tin

⃝
Team work/
Khả năng làm việc nhóm

⃝
Creative/Innovative/
Tư duy sáng tạo

⃝
Work ethics/
Đạo đức nghề nghiệp

⃝
Critical thinking/
Tư duy logic

⃝

Other/
Khác  (nêu rõ) .......................

 ..............................................  ⃝
Enthusiasm/
Nhiệt tình

10.02-BM/ĐH/HDCV/FE  1/1  4

What knowledge or skills do you value most when hiring FPT graduates?

Kiến thức chuyên môn, khả năng nào của sinh viên Đại học FPT được đánh giá tốt nhất?

What additional skills or knowledge do you wish the students/ graduates to possess?

Kiến thức chuyên môn/ khả năng nào của sinh viên Đại học FPT cần được bổ sung và nâng
cao hơn?

Please make any suggestions that you believe would improve the programs at FPT
University (eg. Types of course, skills, or course content)

Vui lòng đề xuất những ý kiến đóng góp để chương trình học của Đại học FPT  được cải tiến
và đạt chất lượng tốt hơn nhằm phục vụ yêu cầu tuyển dụng của Quý công ty (ví dụ: chương
trình đào tạo, kỹ năng, nội dung)

We appreciate your assistance and thank you for your time.

Chân thành cảm ơn Quý công ty.